
                   

MEMORANDUM

ALCALDIA MUNICIPAL

EL PARAISO DE COPAN

EL PARAISO, COPAN                                                      5  DE OCTUBRE DE 2022

DE: MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO
JEFE DE CATASTRO

PARA: MARIO DANERY VALDEZ PINEDA
OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

ASUNTO: REGISTRO PUBLICO DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO, CORRESPONDIENTE 
AL MES DE SEPTIEMBRE

____________________________________________
MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO

JEFE DE CATASTRO



NO. CANTIDAD CONCEPTO NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARIA ZOILA ARITA FRANCO 1403-1982-00003 1/9/2022 26224 L100.00

2 1 CONSTANCIA DE ENERGIA MARTIR HUMBERTO CARTAGENA 1304-1953-00087 2/9/2022 216234 L100.00

3 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JOSE ORLANDO PERAZA VENTURA 1413-1955-00100 5/9/2022 216558 L100.00

4 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES GERSON ALFREDO ESCOBAR SALGUERO 0409-1982-00038 5/9/2022 216555 L100.00

5 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES FEDERICO TRIGUEROS ALVARADO 0412-1960-00079 5/9/2022 216554 L100.00

6 1 CONSTANCIA DE ENERGIA BESSY NATALY HERRERA ARITA 0409-1985-00317 6/9/2022 216570 L100.00

7 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES REINA ISABEL SEBALLOS CHACON 1410-1951-00063 6/9/2022 216569 L100.00

8 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES VILMA LEON 0409-1983-00684 9/9/2022 216418 L100.00

9 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JOSE DEL CARMEN VASQUEZ 0421-1978-00523 9/9/2022 216417 L100.00

10 2 CONSTANCIA DE POSEER BIENES HECTOR MOISES AVILA RAMIREZ 0409-1984-00516 13/9/2022 216426, 216427 L200.00

11 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES SANTIAGO GUZMA PEREZ 0404-1946-00315 14/9/2022 216428 L100.00

12 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ANIBAL DUBON VILLEDA 0409-1962-00289 16/9/2022 216441 L100.00

13 1 CONSTANCIA DE ENERGIA SAMIRA ELIZABETH ESPINOZA OLIVA 0409-1992-00566 16/9/2022 216443 L100.00

14 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JUAN ANTONIO GARCIA SERRANO 1404-1984-00012 16/9/2022 216440 L100.00

15 2 CONSTANCIA DE POSEER BIENES WALTER JOSUE ORELLANA CONTRERAS 0415-1982-00002 20/9/2022 216512 L200.00

16 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JUAN ANTONIO GARCIA LOPEZ 0404-1989-00689 20/9/2022 216514 L100.00

17 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JOSEFINA LOPEZ MELGAR 0423-1950-00053 20/9/2022 216515 L100.00

18 1 CONSTANCIA DE ENERGIA MONICO LOPEZ MELGAR 0403-1980-00134 20/9/2022 216520 L100.00

19 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES VIDALINO MORALES 0409-1976-00763 21/9/2022 216525 L100.00

20 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ANDRES OLIVA PEREZ 1410-1959-00149 21/9/2022 216530 L100.00

21 1 CONSTANCIA DE ENERGIA MARIA EDELMIRA GARCIA BUESO 0409-1988-00686 21/9/2022 216537 L100.00

22 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JOSE MISAEL BANEGAS ESCOBAR 0410-1998-01118 22/9/2022 216542 L100.00

23 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES LEYLA ESCARLET MIRANDA IGLECIA 0418-1988-00171 23/9/2022 216549 L100.00

24 9 CONSTANCIA DE POSEER BIENES HECTOR MOISES AVILA RAMIREZ 0409-1984-00516 23/9/2022
217072, 217073, 217074, 217075, 217076, 217077, 217078, 217079, 

217080 L900.00

25 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES AGUSTIN IRIARTE CUESTA 0409-1994-00242 26/9/2022 217054 L100.00

26 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES SERAFIN RAMOS GUERRA 0409-1947-00074 26/9/2022 217062 L100.00

27 1 CONSTANCIA DE LOTIFICACION JOSE RICARDO ZELAYA ESCOBAR 1501-1989-02537 26/9/2022 217063 L50,000.00

28 1 CONSTANCIA DE ENERGIA ROSA ANGELICA AQUINO NIÑO 0419-1944-00042 26/9/2022 217070 L100.00

29 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JOSEARNOLDO SORIANO VASQUEZ 0410-1964-00256 27/9/2022 217085 L100.00

30 1 CONSTANCIA DE ENERGIA JUAN ANGEL RUANO 0409-1978-00124 28/9/2022 217268 L100.00

31 3 CONSTANCIA DE POSEER BIENES FLOR IDALIA ALVARENGA AYALA 0409-1991-00425 28/9/2022 217272 L300.00

32 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES OSMAN DONALDO CARRANZA CHINCHILLA 0409-1984-00564 28/9/2022 217273 L100.00

33 3 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JUAN ANTONIO CRUZ ROMERO 0404-1950-00421 29/9/2022 217284, 217290, 217291 L300.00

47 L54,600.00

CONSTANCIAS CATASTRALES

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 CARMEN ALONZO ROMERO 0409-1961-00171 5/9/2022 216552 L100.00

2 1 JOSE ORLANDO PERAZA VENTURA 1413-1955-00100 5/9/2022 216558 L200.00

3 1 GERSON ALFREDO ESCOBAR SALGUERO 0409-1982-00038 5/9/2022 216555 L100.00

4 1 FEDERICO TRIGUEROS ALVARADO 0412-1960-00079 5/9/2022 216554 L100.00

5 1 REINA ISABEL SEBALLOS CHACON 1410-1951-00063 6/9/2022 216569 L200.00

6 1 VILMA LEON 0409-1983-00684 9/9/2022 216418 L100.00

7 1 JOSE DEL CARMEN VASQUEZ 0421-1978-00523 9/9/2022 216417 L100.00

8 2 HECTOR MOISES AVILA RAMIREZ 0409-1984-00516 13/9/2022 216426, 216427 L200.00

9 1 SANTIAGO GUZMA PEREZ 0404-1946-00315 14/9/2022 216428 L200.00

10 2 WALTER JOSUE ORELLANA CONTRERAS 0415-1982-00002 20/9/2022 216512 L400.00

11 1 JUAN ANTONIO GARCIA LOPEZ 0404-1989-00689 20/9/2022 216514 L100.00

12 1 JOSEFINA LOPEZ MELGAR 0423-1950-00053 20/9/2022 216515 L200.00

13 1 VIDALINO MORALES 0409-1976-00763 21/9/2022 216525 L200.00

14 1 ANDRES OLIVA PEREZ 1410-1959-00149 21/9/2022 216530 L200.00

15 1 CARLOS ARTURO ENAMORADO ROBLES 0401-1941-01023 21/9/2022 216529 L200.00

16 1 JOSE MISAEL BANEGAS ESCOBAR 0410-1998-01118 22/9/2022 216542 L200.00

17 1 JOSE RAMON VASQUEZ 0421-1960-00233 23/9/2022 216544 L200.00

18 1 LEYLA ESCARLET MIRANDA IGLECIA 0418-1988-00171 23/9/2022 216549 L100.00

19 9 HECTOR MOISES AVILA RAMIREZ 0409-1984-00516 23/9/2022
217072, 217073, 217074, 217075, 217076, 217077, 217078, 217079, 

217080
L900.00

20 1 AGUSTIN IRIARTE CUESTA 0409-1994-00242 26/9/2022 217054 L200.00

21 1 SERAFIN RAMOS GUERRA 0409-1947-00074 26/9/2022 217062 L200.00

22 1 JOSEARNOLDO SORIANO VASQUEZ 0410-1964-00256 27/9/2022 217085 L100.00

23 1 OSMAN DONALDO CARRANZA CHINCHILLA 0409-1984-00564 28/9/2022 217273 L100.00

24 3 JUAN ANTONIO CRUZ ROMERO 0404-1950-00421 29/9/2022 217284, 217290, 217291 L600.00

36 L5,200.00

MEDIDAS Y REMEDIDAS

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 MARTIR HUMBERTO CARTAGENA 1304-1953-00087 2/9/2022 216234 L50.00

2 1 CARMEN ALONZO ROMERO 0409-1961-00171 5/9/2022 216552 L100.00

3 1 JOSE ORLANDO PERAZA VENTURA 1413-1955-00100 5/9/2022 216558 L617.00

4 1 GERSON ALFREDO ESCOBAR SALGUERO 0409-1982-00038 5/9/2022 216555 L160.00

5 1 FEDERICO TRIGUEROS ALVARADO 0412-1960-00079 5/9/2022 216554 L160.00

6 1 BESSY NATALY HERRERA ARITA 0409-1985-00317 6/9/2022 216570 L50.00

7 1 REINA ISABEL SEBALLOS CHACON 1410-1951-00063 6/9/2022 216569 L300.00

8 1 VILMA LEON 0409-1983-00684 9/9/2022 216418 L180.00

9 1 JOSE DEL CARMEN VASQUEZ 0421-1978-00523 9/9/2022 216417 L140.00

10 2 HECTOR MOISES AVILA RAMIREZ 0409-1984-00516 13/9/2022 216426, 216427 L280.00

11 1 SANTIAGO GUZMA PEREZ 0404-1946-00315 14/9/2022 216428 L200.00

12 1 SAMIRA ELIZABETH ESPINOZA OLIVA 0409-1992-00566 16/9/2022 216443 L50.00

13 2 WALTER JOSUE ORELLANA CONTRERAS 0415-1982-00002 20/9/2022 216512 L1,081.00

14 1 JUAN ANTONIO GARCIA LOPEZ 0404-1989-00689 20/9/2022 216514 L160.00

15 1 JOSEFINA LOPEZ MELGAR 0423-1950-00053 20/9/2022 216515 L180.00

16 1 MONICO LOPEZ MELGAR 0403-1980-00134 20/9/2022 216520 L50.00

17 1 VIDALINO MORALES 0409-1976-00763 21/9/2022 216525 L412.00

18 1 ANDRES OLIVA PEREZ 1410-1959-00149 21/9/2022 216530 L340.00

19 1 CARLOS ARTURO ENAMORADO ROBLES 0401-1941-01023 21/9/2022 216529 L200.00

20 1 MARIA EDELMIRA GARCIA BUESO 0409-1988-00686 21/9/2022 216537 L50.00

21 1 JOSE MISAEL BANEGAS ESCOBAR 0410-1998-01118 22/9/2022 216542 L160.00

22 1 JOSE RAMON VASQUEZ 0421-1960-00233 23/9/2022 216544 L260.00

23 1 LEYLA ESCARLET MIRANDA IGLECIA 0418-1988-00171 23/9/2022 216549 L240.00

24 9 HECTOR MOISES AVILA RAMIREZ 0409-1984-00516 23/9/2022
217072, 217073, 217074, 217075, 217076, 217077, 217078, 

217079, 217080
L1,400.00

25 1 AGUSTIN IRIARTE CUESTA 0409-1994-00242 26/9/2022 217054 L986.00

26 1 SERAFIN RAMOS GUERRA 0409-1947-00074 26/9/2022 217062 L538.00

27 1 ROSA ANGELICA AQUINO NIÑO 0419-1944-00042 26/9/2022 217070 L50.00

28 1 JOSEARNOLDO SORIANO VASQUEZ 0410-1964-00256 27/9/2022 217085 L160.00

29 1 JUAN ANGEL RUANO 0409-1978-00124 28/9/2022 217268 L50.00

30 1 OSMAN DONALDO CARRANZA CHINCHILLA 0409-1984-00564 28/9/2022 217273 L140.00

31 1 JUAN ANTONIO CRUZ ROMERO 0404-1950-00421 29/9/2022 217284, 217290, 217291 L1,409.00

41 L10,153.00

PLANOS

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 FLOR MARITHZA PINTO AGUILAR 0409-1978-00572 16/9/2022 216438 L5,000.00

1 L5,000.00

PERMISOS DE CONSTRUCCION

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 MARTIR HUMBERTO CARTAGENA 1304-1953-00087 2/9/2022 216233 L100.00

2 1 CATALINA FRANCO OLIVA 1415-1957-00028 14/9/2022 216431 L100.00

3 1 CONFESOR LEON ESPINO 0409-1978-00531 20/9/2022 216522 L100.00

4 1 DIXON ARNOLDO ARITA ALEMAN 0409-1997-00076 26/9/2022 217058 L100.00

5 1 JUAN RAMON LINARES VARGAZ 0409-1964-00043 26/9/2022 217071 L100.00

5 L500.00

DOCUMENTOS PRIVADOS Y DE DONACION

TOTAL


